
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LOT68/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de equipamiento científico,
destinado al Centro Nacional Instituto Geológico y Minero de España de la Agencia Estatal Consejo
Superior de Investigaciones Científicas.

Según se indica en la memoria justificativa de la insuficiencia de medios y de la necesidad de contratar, y en elDescripción 
pliego de prescripciones técnicas.
Valor estimado del contrato 180.897,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.554,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.359 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50430000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de precisión.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Prestar especial atención a lo que para este apartado se redacta en los pliegos.

Lugar de ejecución
Laboratorios del Centro Nacional Instituto Geológico y Minero de España.
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

de la Calera, 1
(28760) Tres Cantos, Madrid. España

Se declara desierto el procedimiento, ya que dentro del plazo de presentación de
proposiciones no se ha recibido ninguna oferta.

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo del espectrofotómetro de
absorción atómica con autodiluidor y módulos asociados: cámara de grafito y generador de hidruros
(AGILENT 240 FS AA).

Según se indica en el pliego técnico para este lote.Descripción 
Valor estimado del contrato 20.370 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.859,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.148 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Se declara desierto el procedimiento, ya que dentro del plazo de presentación de proposiciones no se ha
recibido ninguna oferta.
Fecha del Acuerdo 02/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ehyKb6/e8VQCzaQYTC%2B0%2BlcIuhIGlGwzmeWVAfql4rf8gyevFMBVjsj9joZdtSPl1f71vpSwcuZIX0vIS/oKBFkqszXZyE29%2BYIvQnF3b9gC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do


Lugar

Sesión telemática.

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sesión Telemática

Dirección Postal

Jorge Manrique, 27
(28006) Madrid España

Apertura de criterios evaluables
automáticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 01/10/2024 a las 10:00 horas
Las actas de apertura de documentación se publicarán
en la Plataforma de Contratación del Sector Público

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Avenida General Perón 38, 8ª planta
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al emplearse en la licitación medios electrónicos, la apertura de las ofertas no se realizará
en acto público.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jMmmhUtST7OsNfR W6APEDw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jMmmhUtST7OsNfRW6APEDw%3D%3D


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 16/09/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/09/16/pdfs/BOE-B-2024-32538.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Indicada en el pliego.Expresión de evaluación 

ID 0000014305143 |  2024-001044597 | Thu, 03 Oct 2024 12:47:13:027 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74779350544786196025398735488892437871 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.boe.es/boe/dias/2024/09/16/pdfs/BOE-B-2024-32538.pdf

